¹⁷ *Malom Etikom* Petrić naziva spis čiji je uvriježeni naslov *Magna Moralia*. Otkud taj neobičan naziv objašnjava Petrić u prvom svesku *Peripatetičkih rasprava* (str. 48–49): radi se o tomu da je, prema Petrićevu mišljenju ta *Etika* zapravo svojevrsan sažetak i uvod prije nego cjelovit spis (»Neque enim nomen illud, Magna, illis parvis, atque epitomis congruit et si quid Aristoteles filio scripsit, epitomen potius, atque synopsis morum foelicitatisque, quam diexodicam doctrinam scripsit. [...].« Usp. također str. 25: »At Ethici duo magni titulo hoc, ipsi rei et tractationi contrario, in suspicionem veniunt, cum Parva potius Ethica, quam magna appellari deberent.«). *Magna Moralia* kraća je od ostalih dviju *Etika*.

quo sit ordo et dux, ita quoque in universo:¹²⁷ *Omnia coordinata sunt quodam modo. Sed non simili, natantia, volatilia et plantae, quae altera ad altera sunt aliquid et etiam ad unum coordinata sunt, quoniam*¹²⁸ *Entia nolunt gubernari male. Non bonum multorum principatus; unus princeps esto.* Iam verba haec ultima Homeri sunt. Reliqua vero explicatiora sunt apud Mercurium in *Sacro*:¹²⁹ *Edidit unusquisque Deus per propriam potentiam, quod sibi iniunctum erat et factae sunt bestiae quadrupedes et serpentes et natantes et volantes et omne semen seminarium et gramen et floris universi viror.*
 5
 10 Et in fine:¹³⁰ *Divinum etenim omnis mundana contemperatio naturae perspecta, in divino enim etiam natura est constituta.* [216] Apud Ecphantum quoque Pythagoreum in libro *De regno* fuit quod refert Stobaeus:¹³¹ *Quod quidem cuiusque animalis natura ad mundum est concinnata et quae sunt in mundo.* Et mox: *Et ad communem ornatum et ad propriam cuiusque permanentiam.*¹³² Hactenus est universa theologorum Aristotelis librorum theologia.

Modo si quae sit in *Physicis libris* perquiramus, atque huc afferamus, ne quid eius theologiae praetermissis videamur. Habet ergo 2. *De principiis* libro capite 6. in fine haec:¹³³ *Itaque etiamsi quam maxime caeli causa sit casus, necesse est prius mentem et naturam causam esse et multorum aliorum et huiusce universi.* Quam
 20

¹²⁷ πάντα δὲ συντέτακταί πως; [ARIST. Metaph. 1075a16]

¹²⁸ τὰ δὲ ὄντα οὐ βούλεται πολιτεύεσθαι κακῶς. »οὐκ ἀγαθὸν πολυκοιρανίη· εἷς κοίρανος ἔστω.« [ARIST. Metaph. 1076a.3–4]

¹²⁹ ἀνήκε δὲ ἕκαστος θεὸς διὰ τῆς ἰδίας δυνάμεως τὸ προσταχθὲν αὐτῷ, καὶ ἐγένετο θηρία τετράποδα καὶ ἔρπετὰ καὶ ἔνυδρα καὶ πτηνὰ καὶ πᾶσα σπορὰ ἔνσπορος καὶ χόρτος καὶ ἄνθους παντὸς χλόη· [CORP. HERM. Sermo sacer 3.1–4]